

Nytt område i Översiktsplanen.

Som vi tidigare har informerat, så har vi noga följt arbetet med den nya Översiktsplanen 2010 angående utbyggnad av Lunds kommun. Studerat utställningar, kartor, typ av byggnation på aktuella områden, deltagit på informationsmöten och skickat skrivelser till byggnadsnämnden om våra synpunkter när det gäller Veberöd i allmänhet och Idala i synnerhet. Bevakat att utbyggnadsplanerna för Idala är i symbios med områdets tidigare karaktär, att hänsyn har tagits till miljön och den unika natur som finns på och omkring området. Vi har framfört våra synpunkter angående planerna att bebygga kommunens mark söder om Raggeborg (Liabacken), väster om Idalavägen ut mot väg 102. Vikten av att bevara ett sådant område med tanke på utbyggnaden av Idalafältet och Idalaområdet Hela detta område är i dag ett välbesökt strövområde för så väl motionärer, djurägare, föreningar som utedagis.

Byrådet har tillsammans med lokalpolitikerna Roland Bondesson (M), Mikael Thunberg (S), Karin Nilsson (C), LRF och en jurist bildat en översiktsplanegrupp för att föra Veberödsbornas tala mot byggnadsnämnden.

Vid ett gruppmöte där Göran Brink (M) byggnadsnämndens ordförande och Gunnar Jönsson (S) nämndens viceordförande tillsammans med pressen var inbjudna, beslutade man att två områden skulle strykas, jordbruksområdet i väster och kommunens mark i söder (Liabacken). Men man tillförde i stället området som sträcker sig efter kommunens mark i söder, mellan Idalavägen – väg 102 – bakvägen in till Idalaområdet. Det området vi kallar ängen och som går bakom Cypressgången – Tallgången – Grangången och Dalgången. Ett stort naturområde med en unik miljö av skog, betesmark och sankmark, med en rik fauna och med flera fridlysta djurarter. Detta resulterade i att S, M, MP och V gick samman med en skrivelse om nya direktiv till ändringarna av områden, som på grund av sin majoritet antogs i byggnadsnämnden den 10 juni.

Det kom till vår kännedom tack vare en uppmärksam medlem som läst Skånskans artikel. Det finns inget angivet i den information om Översiktsplanen som finns på kommunens hemsida. Föreningen har inte fått någon information om planerna. Vi har dock fått uppgifterna bekräftade av Claus Pedersen, översiktsplanechef på byggnadsnämnden i Lund.

Eftersom remisstiden hade gått ut innan beslutet kom, har vi försökt att reagera och agera på det sätt vi har kunnat.

Brev har skickats till byggnadsnämnden och Länsstyrelsen där vi har ifrågasatt hur processen har gått till och att man har valt ett område med höga naturvärden. Dessutom har området aldrig tidigare förekommit för bebyggelse i något samhang.

Vidare har de fynd av djurarter som är rödlistade, bl.a. större vattensalamander som har sina lek- och vinterboplatser på området anmälts. Kontakt har tagits med så väl kommunens som länsstyrelsens ekologer som inte kände till planerna för området.

Journalisten som skrev artikeln i Skånskan har låtit oss framföra våra synpunkter i tidningen och följt upp ärendet med flera andra artiklar. Detta har lett till att Rolf Englesson, miljöpartist som sitter i byggnadsnämnden och som var med att fatta beslutet, nu är beredd att ompröva sin ståndpunkt och anser att våra argument är tillräckligt bra för att göra det. Vi är tacksamma för att det finns politiker som lyssnar, är beredda att inse att förhastade beslut tagits och som vill värna om det unika naturområdena som finns i kommunen.

Nu måste vi visa en enad front mot byggnadsnämnden och politikerna, alla boende bör därför ställa upp och stödja villaföreningen, både genom medlemskap och i kampen att bevara vårt områdes fantastiska karaktär och de naturmiljöer som omgärdar vårt område så att vi inte förvandlas till en småstad utan att vi kan bevara de värden som gjorde att vi en gång valde att flytta hit.

Fortlöpande information kommer att finnas på vår hemsida, www.idala.org. Där går det också att läsa alla brev, protokoll och artiklar samt möjlighet att kontakta oss och att framföra sina synpunkter.

Idala Villaägare Ekonomisk förening

Ingela Ohlsson ordförande.